АДМИНИСТРАЦИЯ   КУГОЕЙСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_01.12.2017                                                       №_133_                                                                                                                             ст-ца Кугоейская

О внесении изменений в постановление администрации Кугоейского сельского поселения от 05 мая 2015 года № 33 «Об утверждении административного регламента  предоставления  муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов»

        В целях приведения муниципальных правовых актов администрации Кугоейского сельского поселения Крыловского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании экспертного заключения Управления по взаимодействию с органами местного самоуправления департамента внутренней политики администрации Краснодарского края от 02 ноября 2017 года № 34.01-151б/17-04, п о с т а н о в л я ю:

        1. Внести в постановление администрации Кугоейского сельского поселения от 05 мая 2015 года № 33 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов», следующие изменения:

       1.1.  подпункт 2.6.1. пункта 2.6 раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции: «Основанием для начала исполнения муниципальной услуги по присвоению, изменению и аннулированию почтового адреса является поступление в администрацию Кугоейского сельского поселения заявления (Приложение № 1) и документов:

                  а)правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на объекты адресации;

                  б) выписка из Единого государственного реестра недвижимости;

                  в) разрешение на строительство объекта адресации (при присвоении адреса строящимся объектам адресации) и (или) разрешение на ввод объекта адресации в эксплуатацию;

                  г) схема расположения объекта адресации на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории (в случае присвоения земельному участку адреса);

                  д) решение органа местного самоуправления о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение (в случае присвоения помещению адреса, изменения и                  аннулирования такого адреса вследствие его перевода из жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение);

                  е) акт приемочной комиссии при переустройстве и (или) перепланировке помещения, приводящих к образованию одного или более новых объектов адресации (в случае преобразования объектов недвижимости (помещений) с образованием одного и более новых объектов адресации;

      Для получения муниципальной услуги заявителем представляются следующие документы:

заявление о присвоении объекту адресации адреса или об аннулировании его адреса по форме, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 11 декабря 2014 года №146н «Об утверждении форм заявления о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса» (приложение № 1 к Регламенту);

документ, удостоверяющий личность заявителя (заявителей), либо его (их) представителя;

документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя заявителя;

правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на объект (объекты) адресации, если право на него не зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости.

Документами, необходимыми в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг, и которые заявитель вправе не представлять, являются документы, указанные в подпункте 2.6.1  пункта 2.6 настоящего регламента»;
         1.2. пункт 2.8 раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:

         «Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:

                - обращение неправомочного лица (с заявлением о присвоении объекту адреса обратилось лицо, не являющееся собственником объекта адресации, либо лицо, не обладающее одним из следующих вещных прав на объект адресации:

                 -право хозяйственного ведения

                 -право оперативного управления

                 -право пожизненно наследуемого владения

                 -право постоянного (бессрочного) пользования), а также лицо, не являющееся представителем заявителя, действующее в силу полномочий, основанных на оформленной в установленной законодательством Российской Федерации порядке доверенности);

               - отсутствуют случаи и условия для присвоения объекту адресации адреса или аннулирования его адреса, указанные в пунктах 5, 8-11 и 14-18 Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года № 1221;
              -отсутствие документов, указанных в пункте 2.6 раздела 2 Регламента, либо несоответствия представленных документов требованиям действующего законодательства;

              -поступление в орган, предоставляющий муниципальную услугу, ответа соответствующей организации по межведомственному взаимодействию сведений об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги, если соответственно не был представлен заявителем (представителем заявителя) по собственной инициативе, (отказ в предоставлении муниципальной услуги по указанному основанию допускает орган, осуществляющий предоставление муниципальной услуги, после получения такого ответа уведомил заявителя о получении такого ответа, представить документ и (или) информацию, необходимые для предоставления муниципальной услуги;

           -  представление документов в ненадлежащий орган;
           -  предоставление документов заявителем (представителем заявителя) выданы с нарушением порядка, установленного законодательством Российской Федерации»;

               1.3. пункт 2.3 раздела 2 после слов «предоставление мотивированного отказа в выдаче указанного документа» дополнить текстом следующего содержания: «Решение об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса должно содержать причину отказа с обязательной ссылкой на положение пункта 40 Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года № 1221. Форма решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулирования его адреса устанавливается Министерством финансов Российской Федерации»;

             1.4. в пункте 2.5 раздела 2 слова «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами «О кадастровой деятельности».

       2)полей и согл согласовао хозяйства.ю 4487 кв.м.м 23:14:0201001:870, считать в собственности гражданина Корнеева Бориса      2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      3. Постановление  вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Кугоейского сельского

поселения Крыловского района                                                       С.Н.Высочин